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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 204/H/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: papa asfaltowa wierzchniego krycia
W/400/1200 na tekturze (niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu wg Deklaracji Wiasciwosci Uzytkowych nr
72/2014: Papa asfaltowa na tekturze budowlanej wierzchniego krycia SUPERNOVA W/400/1 200)

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: tédzki Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, 90-
113 £6dz, ul. Traugutta 25

" Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Ewa Bohdanowicz, Gléwny Specjalista
ds. Badarh Wyrobéw Budowlanych

A. Oznaczenie prébki

1.

10.

Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy, w sklepie firmy ,Leroy — Merlin Polska” Sp. z 0.0., ul. Targowa 72,
03-734 Warszawa, miejsce kontroli: Sklep w Betchatowie, ul. Armii Krajowej 9, 97-400 Belchatow

Data pobrania prébki: 26 maja 2017 r.; nr protokotu pobrania prébki: 2/32/2017

Data dostarczenia probki: 1 czerwca 2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki: z dnia 1 czerwca 2017
r.;

Oznaczenie producenta: ,|zolacja — Jarocin” S.A., ul. Poznanska 24 — 26, 63-200 Jarocin

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 16 11 16 ZN 0100107 (nr
zamowienia 80000077)

Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania prébki: prébka zapakowana w oryginalne opakowanie producenta,
zabezpieczona folig ochronng typu stretch oraz tasma z napisem: Wojewo6dzki Inspektorat Nadzoru
Budowlanego w todzi

Wielkoé¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 20 rolek
Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetos¢) prébki: 1 rolka (15 m?)

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

- art. 25 ust. 1 i 2 ustawy o wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2016 r. poz. 1570),

- Pprzepisy rozporzadzenia w sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub
udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U. z 2015 r. poz. 2332)

- norma EN 13707:2004+A2:2009
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1. Wyniki badar odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektéw.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badarh moga byé skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.
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11. Data przeprowadzenia badania: 5 czerwca 2017 r. — 7 czerwca 2017 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke papy asfaltowej bez uszkodzen w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia
badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu (maksymaina sita rozciagajaca wzdtuz) —
procedura badawcza wediug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne — Czes¢ 1: Wyroby
asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek wzdiuz
nr probki maksymaina sita [N/50 mm] wydtuzenie [%]
1 515 0,78
2 595 1,12
3 600 1,01
4 598 1,39
5 590 0,63
Wartos¢ $rednia 580 1,0
Odchylenie standardowe 36 0,30
Niepewnosé rozszerzona 47 0,63

Prébki do badar przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p. 7.

Predkos¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegdtowe wyniki badar wraz z wykresami sit przedstawiono w Zafgcznikach.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wsp6fczynnik rozszerzenia
k=2,78 (sita maksymalna) i k=1,98 (wydtuzenie), ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu
95%.

Oszacowana niepewno$c¢ wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wiasciwo$ci mechanicznych przy rozciagganiu (maksymalna sita rozciagajaca w poprzek)
— procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne — Czes¢ 1: Wyroby
asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie wiasciwo$ci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik - kierunek w poprzek
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydiuzenie [%]
1 247 2,80
2 247 2,79
3 256 3,03
4 250 3,14
5 250 3,12
Warto$¢ $rednia 250 3,0
QOdchylenie standardowe 4 0,17
Niepewno$¢ rozszerzona 5 0,59

Prébki do badar przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 D7

Predkos¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegolowe wyniki badan wraz z wykresami sif przedstawiono w Zafgcznikach.

Podana niepewnos$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspéiczynnik rozszerzenia
k=2,06 (sita maksymalna) i k=1,96 (wydiuzenie), ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufno$ci w przyblizeniu
95%.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sig wylgcznie do badanej probki.
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3. Sprawdzenie wodoszczelnosci — procedura badawcza wediug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby
wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw —

Okre$lanie wodoszczelnoéci - metoda A

Nr prébki Wynik [10kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 przesigka
3 przesigka

Probki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.1.
Kondycjonowanie prébek do badari zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3,

4. Sprawdzenie gigtko$ci w niskiej temperaturze - procedura badawcza wediug PN-EN 1109:2013-07
Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie gigtkosci

w niskiej temperaturze
strona wierzchnia prébki

Nr prébki Wynik w 0°C
1 brak peknie¢
2 brak peknie¢
3 brak peknie¢
4 brak peknieé¢
5 brak peknie¢

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013-07 p.6i 7.

Jako ciecz chiodzacq zastosowano mieszanine glikolu etylenowego i wody w stosunku objetosciowym 1:1.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnosé z deklarowanymi wiasciwosciami

uzytkowymi wyrobu

budowlanego/prébki-keontrolnej-wyrobu-budowlanego”:

budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu

wartos¢ a : .
badana cecha daliiancians wynik badania kryterium oceny ocena

jedna zbadana wyrob spetnia .gﬂggaggg |az

wodoszczelnos¢ w 10 wynik probka wodoszczelna, wymaganie gdy trzy ) dekl arogw 5 ny

kPa pozytywny dwie pozostate zbadane prébki sg wibbohats cig
przesigkajg wodoszczelne uzytkowa wyrobu

wiasciwosci wyréb spetnia wynik badania

mechaniczne przy (400+200) wartos¢ srednia 580 | wymaganie gdy $redni jest zgodny z

rozcigganiu — N/50 mm N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang

maksymalna sita sie w zakresie wiasciwoscia
rozciggajgca wzdtuz deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu

wiasciwosci wyréb spetnia wynik badania

mechaniczne przy (300£200) wartos¢ srednia 250 | wymaganie gdy $redni jest zgodny z

rozcigganiu — N/50 mm N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang

maksymalna sita sie w zakresie wiasciwoscig
rozciggajgca w poprzek deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
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wiasciwosci

mechaniczne przy wyréb spetnia wynik badania
rozcigganiu — wymaganie gdy Sredni jest zgodny z
wydtuzenie przy 3%+2% wartos¢ srednia 1% wynik pomiaru miesci deklarowang
maksymalnej sile sie w zakresie wiasciwoscia

rozciggajacej wzdtuz deklarowanej tolerancji | uzytkowa wyrobu

wiasciwosci

mechaniczne przy wyréb spetnia wynik badania
rozcigganiu — wymaganie gdy $redni jest zgodny z
wydtuzenie przy 3%12% wartos¢ Srednia 3% wynik pomiaru miesci deklarowang
maksymalnej sile sie w zakresie wiasciwoscig

rozciagajacej w poprzek deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
WSS spowen wynik badania

. 0 aganie, gd

gietkos¢ w niskiej 0°C n:ril;effg: :1?2 vsvt?ogc’a mama?nie w jgedﬁej z jest zgodny z
__ | temperaturze sl ) : pieciu przebadanych deklarowang
W pigciu badanych | o0t dia wierzchniej wiasciwoscia

probkach strony wystapi pekniecie | yzytkowa wyrobu

w temperaturze 0°C

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacije dotycza tylko badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyn|k|
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezd : bost: RHEZA
Dostarczong catg rolke papy asfaltowej klimatyzowano wg PN- EN 13416:2004 E!astyczne wyroby wodochronne

— Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji

probek, z ktérej nastepnie przygotowano prébki do badar.

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Gloéwny Specjalista ds. Badan
Wyrobéw Budowlanych

7z

Ewa Bohdanowicz

wodochronnej dachéw — Zasady pobierania

Imieg, nazwisko i podpis

kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

Anna Kuli$
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